
MMB2017000000212 •3* 
Rada města Brna 

Z7/26. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. března 2017 ZM7/247X) 

Název: 
Projekt „Nová družina se spojovacím krčkem - ZŠ Staňkova, Brno" 

- posouzení projektu 

Důvodová zpráva 
Posouzení projektu 

Obsah: 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
posouzení projektu „Nová družina se spojovacím krčkem - ZŠ Staňkova, Brno", které tvoří 
přílohu č. ... těchto usnesení 

s o u h l a s í 
s přípravou žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt 
„Nová družina se spojovacím krčkem - ZŠ Staňkova, Brno" v rámci parametrů uvedených 
v posouzení projektu 

u k l á d á 
Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 
programu na projekt „Nová družina se spojovacím krčkem - ZŠ Staňkova, Brno" v rámci 
parametrů uvedených v posouzení projektu. 

T: do 14. 4. 2017 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/104 konané dne 28. 2. 2017. 

-. / / 
Zpracoval: /^ v 
Odbor implementace evropských fondů 
Městská část Brno-Královo Pole 

/ 

Předkládá: 
Rada města Brna 

/w 1/8 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a 
národních programů je Zastupitelstvu města Brna předloženo posouzení projektu s názvem 
„Nová družina se spojovacím krčkem - ZŠ Staňkova, Brno". 

Cílem projektu je rozšířit kapacitu a zkvalitnit podmínky pro výuku na Základní škole 
Staňkova 14 v městské části Brno-Královo Pole. Jedná se o stavební úpravy 1. NP v objektu 
bývalé mateřské školy nacházejícím se na dvoře základní školy, kde je umístěna školní 
družina. Rekonstrukce se netýká suterénu objektu. 1. nadzemní podlaží bude stále sloužit jako 
školní družina, ale s navýšenou kapacitou dětí. Požadavek ZŠ Staňkova 14 na další prostory 
pro družinu vychází z důvodu zvýšeného počtu dětí v družině a nedostatku prostor. Realizací 
projektu se tak navýší kapacita o třetinu tj. o jedno oddělení družiny. Stavebními úpravami tak 
vzniknou ze dvou tříd a malé kanceláře tři učebny. Počtu dětí se musely uzpůsobit toalety, ke 
kterým přibyly i jedny dimenzované pro vozíčkáře. Dále bude vybudován nový krček 
propojující budovu základní školy s družinou a bude tak bezbariérově zpřístupněno 1. NP 
základní školy. 

Z hlediska náplně projektu pro Integrovaný regionální operační program budou nově 
zrekonstruované prostory školní družiny sloužit především k zájmové a neformální výuce 
jazyků a jazykové komunikace, což vychází ze vzdělávacích oblastí a oborů Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 

Předpokládané celkové náklady projektu jsou 11 972 333,- Kč včetně DPH. Celkové 
způsobilé výdaje se odhadují ve stejné výši. Dotace se předpokládá ve výši 10 775 099,- Kč 
(90 % z celkových způsobilých výdajů). Nezpůsobilé výdaje se zatím nepředpokládají. 
Požadavek na finanční spoluúčast žadatele lze předpokládat ve výši 1 197 234,- Kč. Městská 
část Brno-Královo Pole se bude spolupodílet na financování projektu celkovou částkou ve 
výši 1 000 000,-Kč. MČ dále zajistila vypracování veškeré projektové dokumentace. 

Struktura výdajů projektu „Nová družina se spojovacím krčkem - ZS Staňkova, Brno" 
(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Dotace 
Kofinancování města Brna 
Podíl MC Brno-Královo Pole 

11 972 333 Kč 
0 Kč 

11972 333 Kč 
10 775 099 Kč 

197 234 Kč 
1 000 000 Kč 

100,0% 
0 % 

100% 
90% 
2 % 
8% 

Nositelem projektuje MČ Brno-Královo Pole. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Výbor implementace projektů EU projedná materiál dne 24. 2. 2017. 
Komise Rady města Brna pro výchovu a vzdělávání projedná materiál dne 6. 3. 2017. 

2/8 



Bude přílohou usnesení 

Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 

1. Záměr projektu 

a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

c) Financování 

2. Analýza dotačních příležitostí 

3/8 



PROJEKTOVÝ ZAMĚŘ - část A. 

A. 1. Předkladatel 
1. Plný název předkladatele projektu: 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno 
2. Právní statut: 
statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 

A. 2. Kontaktní osoba a partneři projektu 
1. Nositel projektu: 
Statutární město Brno, městská část Brno-Královo 
2. Jméno kontaktní osoby (nositele): 
Ing. Karin Karasová 
3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby: 
Palackého tř. 59, 612 93 Brno tel.: 541 588 111 email: karasova@krpole.brno.cz 

4. Přehled partnerů participujících na projektu: nerelevantní 

5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu: 

6. Způsob spolupráce partnerů na projektu: 

A. 3. Všeobecné informace o projektu 

1. Název projektu: Nová družina se spojovacím krčkem - ZŠ Staňkova, Brno 

2. Umístění projektu: Staňkova 14, Brno-Královo Pole, p. č. 596, k. ú. Ponava 

3. Cíle projektu, jeho účel: 
Cílem projektu je rozšířit kapacitu a zkvalitnit podmínky pro výuku na Základní škole Staňkova 14 
v městské části Brno-Královo Pole. Jedná se o stavební úpravy 1. NP v objektu bývalé mateřské školy 
nacházejícím se na dvoře základní školy, kde je umístěna školní družina. Rekonstrukce se netýká suterénu 
objektu. 1. nadzemní podlaží bude stále sloužit jako školní družina, ale s navýšenou kapacitou dětí. 
Požadavek ZŠ Staňkova 14 na další prostory pro družinu vychází z důvodu zvýšeného počtu dětí 
v družině a nedostatku prostor. Realizací projektu se tak navýší kapacita o třetinu tj. o jedno oddělení 
družiny. Stavebními úpravami tak vzniknou ze dvou tříd a malé kanceláře tři učebny. Počtu dětí se 
musely uzpůsobit toalety, ke kterým přibyly i jedny dimenzované pro vozíčkáře. Dále bude vybudován 
nový krček propojující budovu základní školy s družinou a bude tak bezbariérově zpřístupněno 1. NP 
základní školy. 
Z hlediska náplně projektu pro Integrovaný regionální operační program budou nově zrekonstruované 
prostory školní družiny sloužit především k zájmové a neformální výuce jazyků a jazykové komunikace, 
což vychází ze vzdělávacích oblastí a oborů Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 

4/8 

mailto:karasova@krpole.brno.cz


4. Výchozí stav: 
Základní škola a Mateřská škola, Brno, Staňkova 14 se nachází v městské části Brno-Královo Pole v 
klidném prostředí. Ve škole se vzdělávají děti podle školního vzdělávacího programu „Škola bez hranic", 
který vychází z myšlenek daltonské výuky, jež je vhodná pro všechny děti z celého světa. Cílem je 
zaměřit školu na výuku českého jazyka pro děti ze států Evropské unie i pro cizince z třetích zemí. 
Škola je zaměřena na: 
- jazykovou příprava žáků z Evropské unie a třetích zemí 
- výuku anglického jazyka v 1. a 2. ročníku 
- odpolední výuku 
- výuky se mohou účastnit i děti z ostatních základních škol, přičemž zůstávají stále jejich kmenovými 
žáky _ ^ ^ 
5. Předpokládané výsledky projektu: 
Zvýšení kapacity školní družiny o 1/3, tj. o 30 žáků, zlepšení podmínek pro výuku jazyků, zlepšení práce 
s digitálními technologiemi. 
6. Předpokládané dopady projektu: Modernizace školy a její zatraktivnění pro budoucí uživatele. 

7. Cílové skupiny: - děti absolvující povinnou školní docházku z MC Brno-Královo Pole 
- děti cizinců ze států Evropské unie i třetích zemí 

PROJEKTOVÝ ZAMER - část B. 

B. 1. POPIS PROJEKTU 
1. Jednotlivé aktivity projektu: 
Přípravná fáze - projektová dokumentace pro územní a stavební řízení, vydání územního rozhodní a 
stavebního povolení, realizační dokumentace, podám žádosti o dotaci. 
Realizační fáze - výběrové řízení na dodavatele stavby a samotná realizace. 
Udržitelnosti projektu - po dobu 5-ti let od ukončení musí být zachovány všechny výstupy projektu a 
musí sloužit k účelu popsanému v žádosti o dotaci. Případné škody na majetku musí být proto hrazeny 
z vlastních zdrojů žadatele. 
2. Časová náročnost projektu: 

1. zpracování žádosti o dotaci včetně povinných příloh 2 měsíce 
2. výběrové řízení na dodavatele stavby 4 měsíce 
3. vlastní realizace stavby 12 měsíců 

3. Indikátory: 
• Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení 
• Počet podpořených vzdělávacích zařízení 

4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu: 
Stavební výdaje: 10 648 000 Kč 
Vnitřní vybavení: 273 533 Kč 
Inženýrské činnosti: 470 000 Kč 
Projektová dokumentace: 580 800 Kč 
Celkem: 11 972 333 Kč 
Všechny ceny jsou včetně DPH. 

5/8 



B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií pro Brno: 
Ano 
2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB: 
Ano 
3. Soulad s územním plánem města Brna: 
Ano 
4. Legislativní audit: 
Veškeré aktivity plánované v rámci tohoto projektu jsou zcela v souladu s platnou legislativou ČR i EU. 
Realizací tohoto projektu nevznikají žádná právní rizika pro žádný subjekt. Neočekávaná rizika mohou 
přijít se změnami z legislativní úrovně. Projektový cyklus na statutárním městě Brně počítá s řadou 
metodik, aby nebylo možné realizaci projektu nějakým způsobem poškodit. Existence metodik dostatečně 
eliminuje vnitřní legislativní riziko. Vnější legislativní riziko lze jen těžko úplně odstranit, legislativa 
přijatá na národní úrovni může neočekávaně změnit parametry projektů (daňové reformy apod.). 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR - část C. 

C. 1. FINANCOVÁNÍ 

1. Rozpočet na celou dobu trvání 
fáze 

v Kč 

přípravná - projektová 
dokumentace 
realizační 

náklady stavební části 
vnitřní vybavení 
TDI, BOZP, AD 

Celkem 

Provozní fáze 
• Odhad provozních výdajů - cca 
• Provozní náklady budou kryty z 

projektu: 
Výdaje na projekt 

investiční 

580 800 

10 648 000 

470 000 

Provozní 
(neinvestiční) 

273 533 

11 972 333 

Příjmy z projektu 

340 000 Kč/rok 
rozpočtu MČ Brno-Královo Pole. 

6/8 



2. Možnosti financování 
v Kč 

Vlastní zdroje 
Rozpočet města 
Ostatní veřejné zdroje 
EU 
Privátní zdroje 
Jiné 

Celkem 

částka 

1 197 234 

10 775 099 

11972 333 

% 

10 

90 

100 

Upřesnění 

IROP 

C. 2. OSTATNÍ INFORMACE 
1. Majetkové poměry: 
- k. ú. Ponava 
- p. č. 596 zastavěná plocha a nádvoří - vlastník statutární město Brno 
2. Synergie: 
Projekt navazuje na předešlé projekty uskutečněné v MČ Brno-Královo Pole. 
3. Zajištění udržitelností projektu: 
Bude v plné šíři zajišťovat MČ Brno-Královo Pole s využitím vlastních finančních zdrojů. 

7/8 



Analýza dotačních příležitostí 

Projekt „Nová družina se spojovacím krčkem - ZŠ Staňkova, Brno" je svým zaměřením 
v souladu s Integrovaným regionálním operačním programem (IROP), specifickým cílem 2.4 
Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení. Jedná se o 
školy a školská zařízení, střediska volného času, domy dětí a mládeže, školní družiny a školní 
kluby, vzdělávací a školící centra a další subjekty podílející se na realizaci zájmového, 
neformálního a celoživotního (dalšího) vzdělávání. Projektové záměry musí být v souladu 
s Místním akčním plánem vzdělávání nebo Krajským akčním plánem vzdělávání. 

Podporovanými aktivitami jsou: 
Stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení kvality vzdělávání 
ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích: komunikace v cizích 
jazycích, přírodní vědy, technické a řemeslné obory, práce s digitálními technologiemi. 

Rozpočet projektu 

Rozpočet projektu ve výši 11 972 333,- Kč zahrnuje tyto náklady: 
• náklady stavební části 10 648 000,-Kč 
• vnitřní vybavení družiny 273 533,- Kč 
• technický dozor investora, BOZP, AD 470 000,-Kč 
• projektová dokumentace 580 800,- Kč 

Zdroje krytí projektu 

Vzhledem k tomu, že projekt svým charakterem nezakládá veřejnou podporu, může získat 
prostřednictví Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) dotaci max. 90 % 
ze způsobilých výdajů, což dokládá následující tabulka. 

Struktura výdajů projektu „Nová družina se spojovacím krčkem - ZS Staňkova, Brno" 
(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Dotace 
Kofinancování města Brna 
Podíl MČ Brno-Královo Pole 

11 972 333Kč 
OKČ 

11 972 333Kč 
10 775 099 Kč 

197 234 Kč 
1 000 000 Kč 

100,0% 
0% 

100% 
90% 

1,65% 
8,35 % 

Předpokládanou strukturu zdrojů krytí projektu shrnuje následující přehled: 
• Předpokládané celkové náklady 11972 333 Kč 100,00% 
• Fond kofinancování evropských projektů 197 234 Kč 1,65% 
• MČ Brno-Královo Pole 1 000 000 Kč 8,35 % 
• Integrovaný regionální operační program 10 775 099 Kč 90,00% 

8/8 


